[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 31.12.2015 № 648 «О регулировании

оборота алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции на территории
Балтайского муниципального образования»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 31.12.2015 № 648 «О регулировании оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования» внести следующие изменения:
1.1. В абзацах 2,5 пункта 3 постановления слова «от любой точки периметра здания, в котором расположены объекты» заменить словами «при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
1.2 Пункт 4 постановления исключить.

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 08.02.2016 № 25
Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Балтайского муниципального образования

Балтайского муниципального района

	Наименование организации и объекта
	Местонахождение
	Прилегающая территория
	Схема

	МБОУ СОШ с. Балтай
	с.Балтай, ул.Школьная, 1
	10 метров
	Схема № 1

	МБДОУ «Детский сад с.Балтай»
	с.Балтай, ул.Советская,77
	10 метров
	Схема № 2

	МБОУ дополнительного образования детей «Дом детского творчества Балтайского муниципального района»
	с.Балтай, ул.Ленина, 65
	10 метров
	Схема № 3

	МУК МЦБС Детская библиотека
	с.Балтай, ул.Чапаева, 77
	10 метров
	Схема № 4

	МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Балтайского муниципального района»
	с.Балтай, ул.Чапаева, 73
	10 метров
	Схема № 5

	Районный дом культуры
	с.Балтай, ул.Ленина, 1А
	10 метров

	Схема № 6

	МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств»
	с.Балтай, ул.Чапаева,75
	10 метров
	Схема № 7

	МБОУ дополнительного образование детей детско – юношеская спортивная школа Балтайского муниципального района
	с.Балтай, ул.Советская,71
	10 метров
	Схема № 8

	ОАО «Балтайское АТП», вокзал
	с.Балтай, ул.Советская,18
	10 метров
	Схема № 9

	Автовокзал «Властелин»
	с.Балтай,

пер. Почтовый,17
	10 метров
	Схема № 10

	СК с.Осановка
	с.Осановка, ул.Вишневая,12
	10 метров
	Схема № 11

	МБОУ СОШ с.Садовка
	с.Садовка, ул.Центральная,34
	10 метров
	Схема № 12

	МБДОУ «Детский сад с.Садовка»
	с.Садовка, ул.Ленина,62
	10 метров
	Схема № 13

	СДК с.Садовка
	с.Садовка,

ул.Победы, 105

	Схема № 14

	ГУЗ СО «Балтайская РБ»
	с.Балтай,

ул. Колхозная,д.1В
	10 метров
	Схема № 15

	ФАП с. Осановка
	с. Осановка ул.Вишневая,12
	10 метров
	Схема № 16

	ФАП с. Садовка
	с. Садовка.

ул.Ленина,
	10 метров
	Схема № 17

	ООО АЗС «Сервис»
	с.Балтай,

ул. Ленина, 1
	10 метров
	Схема № 18

Верно: и.о.начальника отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района

Н.В.Киреева

Схема № 1 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБОУ СОШ с.Балтай

Адрес: объекта: с.Балтай, ул.Школьная,1

[image: image2.png]

[image: image3.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 2 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБДОУ «Детский сад с. Балтай»
Адрес объекта: с.Балтай, ул. Советская,77
[image: image4.png]

[image: image5.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 3 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБОУ дополнительного образования «Дом детского творчества Балтайского муниципального района »

Адрес: с. Балтай, ул. Ленина,65

[image: image6.png]nnouage

[image: image7.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 4 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района

Объект: МУК МЦБС «Детская библиотека»

Адрес: объекта: с.Балтай, ул. Чапаева,77

[image: image8.png]ynSerma

YK MUBK eTcan

o
VgoTeRs yn. Uanaesa, 77

yn. danesa

[image: image9.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 5 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБУК «Межведомственная центральная библиотечная система Балтайского муниципального района»
Адрес: объекта: с.Балтай, ул. Чапаева,73

[image: image10.png]obacoineran

[image: image11.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 6 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: Районный Дом культуры

Адрес: объекта: с..Балтай, ул. Ленина № 1А
[image: image12.png]—
aoporara
Caposry
A

000 A3C
Cepsuc”
yn e, 1

ynSlera

000
“BcTopus”

Y

[image: image13.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 7 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств»

Адрес: объекта: с.Балтай, ул. Чапаева,75

[image: image14.png]

[image: image15.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 8 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБОУ дополнительного образования детей детско юношеская - спортивная школа Балтайского муниципального района

Адрес: объекта: с.Балтай, ул. Советская ,71
[image: image16.png]yn.Cosereran

ey

MEOY 110 perert gercro-
Fionaueckan cropTHeHas
ukana B
g
n“ 4 .
ynSlera

- o~ 'S

nnouase Modege

[image: image17.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 9 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: ОАО «Балтайское АТП», автовакзал

Адрес: с. Балтай, ул. Советская,18
[image: image18.png]-

pap— .‘

000 "Aye"

080 Bamapickos AT ’ yn.Coperoran, 186

yn. Coserorante o

ynSerma

[image: image19.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 10 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: Автовокзал «Властелин»

Адрес: с. Балтай, пер. Почтовый, 17

[image: image20.png]AsTosoran
“Bracten
nep. MouToseii 17

n yn.CrPara

o —

[image: image21.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 11 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: Сельский клуб с. Осановка

Адрес: с.Осановка, ул.Вишневая,12

[image: image22.png]

[image: image23.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 12 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБОУ СОШ с. Садовка

Адрес: с. Садовка, ул.Центральная, 34

[image: image24.png]yn. Nlerswa

[image: image25.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 13 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: МБДОУ Детский сад с. Садовка

Адрес: с.Садовка, ул.Ленина, 62
[image: image26.png]

[image: image27.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 14 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: СДК с. Садовка

Адрес: с. Садовка, ул. Победы, 105

[image: image28.png]

[image: image29.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 15 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: ГУЗ СО «Балтайская РБ»

Адрес: с. Балтай, ул. Колхозная,1В

[image: image30.png]

[image: image31.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 16 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: ФАП с. Осановка

Адрес: с. Осановка, ул.Вишневая,12
[image: image32.png]

[image: image33.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
Схема № 17 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: ФАП с.Садовка

Адрес: с. Садовка, ул. Ленина, 65/2

[image: image34.png]

[image: image35.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».

Схема № 18 границ прилегающей территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

Объект: ООО АЗС «Сервис»

Адрес: объекта: с.Балтай, ул. Ленина, 1

[image: image36.png]—
aoporara
Caposry
A

000 A3C
Cepsuc”
yn e, 1

ynSlera

000
“BcTopus”

Y

[image: image37.png]oBaconertan TeppATopMA

Обособленная территория – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; при наличии отсутствии абсолютной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект».
от 08.02.2016 № 25